

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

CONVITE

Nr.: 222/2020 - CV

Processo Administrativo: 217/2020
Processo de Licitação: 243/2020
Data do Processo: 07/08/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

MANUTENÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 2013

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 250/2020 (Sequência: 3)

Ao(s) 1 de Setembro de 2020, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1003/19/03, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 243/2020, Licitação nº 222/2020 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO DESCLASSIFICA A PROPOSTA DA EMPRESA ELTON HOMEM LOURENÇO, POR APRESENTAR VALORES ACIMA DO ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO. ABRE-SE PRAZO DE 3 (TRÊS) DIAS UTEIS, PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA PROPOSTA, CONFORME ART. 48, PARAGRAFO 3º, DA LEI 8.666/93.

Participante: 69939 - ELTON HOMEM LOURENCO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ANEL EXCENTRICO BOMBA LL	UN	1,00		0,0000	225,00	225,00
2	ANTI-CHAMA AP	UN	1,00		0,0000	118,00	118,00
3	ARRUELA ENCOSTO SERIE 10 STD	UN	1,00		0,0000	98,00	98,00
4	BICO INJETOR JCB	UN	4,00		0,0000	226,00	904,00
5	BOMBA D'AGUA PERKINS S4	UN	1,00		0,0000	401,00	401,00
6	BOMBA ÓLEO PERKINS JCB	UN	1,00		0,0000	477,00	477,00
7	BRONZINA BIELA PERK-4236 STD	UN	1,00		0,0000	163,00	163,00
8	BRONZINA MANCAL PERK-4236 STD	UN	1,00		0,0000	283,00	283,00
9	BUCHA BIELA PERKINS P4000/S4 TURBO	UN	4,00		0,0000	35,00	140,00
10	CAMISA MOTOR P4000 0,20	UN	4,00		0,0000	143,00	572,00
11	COLA BRANCA 1114	UN	1,00		0,0000	38,00	38,00
12	CORREIA 8PK1550	UN	2,00		0,0000	88,00	176,00
13	FILTRO AR RETRO JCB 214	UN	1,00		0,0000	113,00	113,00
14	FILTRO DIESEL CAV 1 LITRO	UN	1,00		0,0000	43,00	43,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE 4236	UN	1,00		0,0000	43,00	43,00
16	GRAXA TAKAO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	1,00		0,0000	43,00	43,00
17	GUIA VALVULA PERKINS JCB 214	UN	8,00		0,0000	23,00	184,00
18	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR P4000	UN	1,00		0,0000	503,00	503,00
19	MANGUEIRA RETA TURBO 55X90MM	UN	1,00		0,0000	108,00	108,00
20	ÓLEO MOTOR URSA TD 1221038	UN	10,00		0,0000	21,50	215,00
21	PALHETA BOMBA CAV	UN	1,00		0,0000	303,00	303,00
22	PISTÃO BOMBA INJETORA LL	UN	1,00		0,0000	53,00	53,00
23	PISTÃO MOTOR C/ ANEL P4000 JCB 214	UN	4,00		0,0000	453,00	1.812,00
24	RESERVATÓRIO D'AGUA	UN	1,00		0,0000	993,00	993,00
25	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	UN	1,00		0,0000	223,00	223,00
26	REPARO BICO INJETOR SERIE 10 / 6CT/ ATEGO	UN	4,00		0,0000	140,50	562,00
27	REPARO BOMBA INJETORA 059	UN	1,00		0,0000	210,00	210,00
28	SEDE VALVULA BRUTA MEDIDA 36	UN	8,00		0,0000	23,00	184,00
29	SENSOR TEMPERATURA CAT 416E 3054C	UN	1,00		0,0000	163,00	163,00
30	SUPORTE BALANCIM COMPLETO SERIE 10	UN	2,00		0,0000	295,00	590,00
31	SUPORTE MOTOR UNIVERSAL	UN	2,00		0,0000	393,00	786,00
32	TUCHO VALVULA PERK 4236	UN	8,00		0,0000	28,00	224,00
33	ULTRA GREY WURTH	UN	1,00		0,0000	38,00	38,00
34	VALVULA ADMISSÃO P4000 JCB	UN	4,00		0,0000	35,00	140,00
35	VALVULA ESCAPE P4000 JCB	UN	4,00		0,0000	43,00	172,00
36	VALVULA TERMOSTÁTICA COMPLETA	UN	1,00		0,0000	198,00	198,00
37	VARETA VALVULA MWM	UN	8,00		0,0000	28,00	224,00
38	ASSENTAR VALVULAS	UN	8,00		0,0000	20,75	166,00
39	BRUNIR CILINDRO MOTOR	UN	4,00		0,0000	56,00	224,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

CONVITE
Nr.: 222/2020 - CV

Processo Administrativo: 217/2020
Processo de Licitação: 243/2020
Data do Processo: 07/08/2020

Folha: 2/2

Participante: 69939 - ELTON HOMEM LOURENCO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	LIMPEZA RADIADOR VARETIAMENTO	UN	1,00		0,0000	643,00	643,00
42	MAO DE OBRA BOMBA INJETORA	UN	1,00		0,0000	553,00	553,00
43	MATERIAL E JATO DE LIMPEZA;	UN	2,00		0,0000	153,00	306,00
44	MONTAR CABEÇOTE	UN	1,00		0,0000	104,00	104,00
45	MOTOR	UN	1,00		0,0000	2.623,00	2.623,00
46	PLAINAR BLOCO	UN	1,00		0,0000	489,00	489,00
47	PLAINAR CABEÇOTE	UN	1,00		0,0000	441,00	441,00
48	POLIR COMANDO	UN	1,00		0,0000	165,00	165,00
49	POLIR VIRABREQUIM	UN	1,00		0,0000	213,00	213,00
50	REGULAR BICOS INJETORES	UN	4,00		0,0000	33,00	132,00
51	RETIFICAR BARRAMENTO	UN	1,00		0,0000	671,00	671,00
52	RETIFICAR BUCHA BIELA	UN	4,00		0,0000	84,00	336,00
53	RETIFICAR CILINDRO	UN	4,00		0,0000	111,75	447,00
54	RETIFICAR SEDES VÁLVULAS	UN	8,00		0,0000	23,25	186,00
55	TROCAR GUIA VALVULA	UN	8,00		0,0000	20,75	166,00
56	TROCAR SEDES VALVULAS	UN	8,00		0,0000	41,00	328,00

Total do Participante -----> 20.463,00

Total Geral -----> 20.463,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Torres, 1 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

ELSIARA OLIVEIRA DE AQUINO

..... - Presidente da Comissão de Licitação

DEBORA MACHADO

..... - CARGO COMISSIONADO 1

ELAINE SANTOS DA ROSA

..... - CARGO COMISSIONADO 1

SIDINEIA BURIM ROCHA DA SILVA

..... - AG. ADMINISTRATIVO AUXILIAR